ПРОЕКТ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От «__» _______ 2023 года № ___

О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 26 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

           Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Новогоркинского сельского поселения решил:

Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 26.12.2022г. № 38 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1) цифры "15 663 456,31" заменить цифрами "16 474 456,31";

в подпункте 2) цифры "15 959 995,68" заменить цифрами "16 773 582,73";

в подпункте 3) цифры "296 539,37"  заменить цифрами "299 126,42".

2. в статье 3:
подстатье 2.1. "из областного бюджета:

1) на 2023 год в сумме 10 460 446,67 руб." цифры "10 460 446,67" заменить цифрами "10 710 446,67 ".
подстатье 2.2. "из бюджета Лежневского муниципального района:

1) на 2022 год в сумме 3 547 952,12 руб." цифры "3 547 952,12" заменить цифрами "4 108 952,12".

3.в приложении № 2:

по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 008 398,79 11 022 153,55  11 034 333,55" цифры "14 008 398,79 11 022 153,55  11 034 333,55" заменить цифры  "14 819 398,79 11 022 153,55  11 034 333,55";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 14 008 398,79 11 022 153,55  11 034 333,55" цифры "14 008 398,79 11 022 153,55  11 034 333,55" заменить цифры  "14 819 398,79 11 022 153,55  11 034 333,55";

по строке "000 2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 604 820,00  0,00  0,00" цифры "604 820,00  0,00  0,00" заменить цифры  "854 820,00  0,00  0,00";

добавить строку "000 2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 250 000,00  0,00  0,00";

добавить строку "000 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 250 000,00  0,00  0,00";

добавить строку "905 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 250 000,00  0,00  0,00";

по строке "000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 547 952,12  2 305 553,55  2 305 553,55" цифры "3 547 952,12  2 305 553,55  2 305 553,55" заменить цифры  "4 108 952,12  2 305 553,55  2 305 553,55";

по строке "000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 3 547 952,12  2 305 553,55  2 305 553,55" цифры "3 547 952,12  2 305 553,55  2 305 553,55" заменить цифры  "4 108 952,12  2 305 553,55  2 305 553,55";

по строке "000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 3 547 952,12  2 305 553,55  2 305 553,55" цифры "3 547 952,12  2 305 553,55  2 305 553,55" заменить цифры  "4 108 952,12  2 305 553,55  2 305 553,55";

по строке "905 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 3 547 952,12  2 305 553,55  2 305 553,55" цифры "3 547 952,12  2 305 553,55  2 305 553,55" заменить цифры  "4 108 952,12  2 305 553,55  2 305 553,55";

по строке "ВСЕГО:  15 663 456,31  12 680 861,07  12 693 041,07" цифры "15 663 456,31  12 680 861,07  12 693 041,07" заменить цифры  "16 474 456,31  12 680 861,07  12 693 041,07".

4. приложение № 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                         "Приложение № 3

                                                                                 к Решению Совета Новогоркинского сельского поселения"

от 26.12.2022г. № 38

Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Новогоркинского сельского поселения

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	            Сумма (руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего:
	299 126,42
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	299 126,42
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-16474456,31

	-12680861,07
	-12693041,07

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличениепрочих остатков средств бюджетов
	-16474456,31
	-12680861,07
	-12693041,07

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-16474456,31
	-12680861,07
	-12693041,07

	905 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-16474456,31
	-12680861,07
	-12693041,07

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	16 773 582,73
	12680861,07
	12693041,07

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	16 773 582,73
	12680861,07
	12693041,07

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	16 773 582,73
	12680861,07
	12693041,07

	905 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	16 773 582,73
	12680861,07
	12693041,07

5. в приложение № 4:
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Развитие культуры в Новогоркинском сельском поселении 2023-2025 г.г." 0400000000 5 748 098,38" цифры "0400000000 5 748 098,38" заменить цифрами "0400000000 6 000 685,43";

по строке "Подпрограмма "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" 0410000000 4 775 670,26" цифры "0410000000 4 775 670,26" заменить цифрами "0410000000 5 028 257,31";

по строке "Основное мероприятие "Сохранение и развитие традиционной народной культуры" 0410100000 4 775 670,26" цифры "0410100000 4 775 670,26" заменить цифрами "0410100000 4 775 732,06";

по строке " Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области  (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)" 04101S0340 100 6 048,20" цифры "04101S0340 100 6 048,20" заменить цифрами "04101S0340 100 6 110,00";

добавить строку "Основное мероприятие "Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 0410200000 252 525,25";
добавить строку "Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек" 04102L4670 200 252 525,25";

по строке " Непрограммные направления деятельности администрации Новогоркинского сельского поселения" 4000000000 2 420 144,00" цифры "4000000000 2 420 144,00" заменить цифрами "4000000000 2 984 144,00";

по строке "Иные непрограммные мероприятия" 4300000000 2 131 544,00" цифры "4300000000 2 131 544,00" заменить цифрами "4300000000 2 692 544,00";

по строке "Расходные обязательства, возникшие в результате заключения соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче сельскому поселению осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района" 4390000000 2 131 544,00" цифры "4390000000 2 131 544,00" заменить цифрами "4390000000 2 692 544,00";

по строке "Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 4390096044 200 325 000,00" цифры "4390096044 200 325 00,00" заменить цифры  "4390096044 200 431 000,00";

добавить строку "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 4390096047 200 455 000,00";

по строке "ВСЕГО:  15 959 995,68" цифры "15 959 995,68" заменить цифры  "16 773 582,73".

6. в приложение № 6:

по строке " Администрация Новогоркинского сельского поселения  905  10 211 897,30" цифры "905  10 211 897,30" заменить цифрами "905  10 772 897,30";

добавить строку "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"905 0113 4390096047 200 455 000,00";

по строке "Расходы на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)"905 0409 4390096044 200 325 000,00" цифры "905 0409 4390096044 200 325 00,00" заменить цифры  "905 0409 4390096044 200 431 000,00";

по строке " Муниципальное казенное учреждение "Новогоркинское социально-культурное объединение" 905  5 748 098,38" цифры "905  5 748 098,38" заменить цифрами "905  6 000 685,43";

по строке " Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области  (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)"905 0801 04101S0340 100 6 048,20" цифры "905 0801 04101S0340 100 6 048,20" заменить цифрами "905 0801 04101S0340 100 6 110,00";

добавить строку "Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек" 905 0801 04102L4670 200 252 525,25";
по строке "ВСЕГО:  15 959 995,68" цифры "15 959 995,68" заменить цифры  "16 773 582,73".

7. в приложение № 8:

по строке"0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 177 952,00  4 081 952,00  4 077 952,00" цифры "4 177 952,00  4 081 952,00  4 077 952,00" заменить цифрами          "4 632 952,00  4 081 952,00  4 077 952,00";

по строке"0113 Другие общегосударственные вопросы 410 000,00  314 000,00  310 000,00" цифры "410 000,00  314 000,00  310 000,00" заменить цифрами "865 000,00  314 000,00  310 000,00";

по строке "0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 790 900,00  1 040 900,00  1 040 900,00" цифры "1 790 900,00  1 040 900,00  1 040 900,00" заменить цифрами "1 896 900,00  1 040 900,00  1 040 900,00";

по строке "0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 790 900,00  1 040 900,00  1 040 900,00" цифры "1 790 900,00  1 040 900,00  1 040 900,00" заменить цифрами "1 896 900,00  1 040 900,00  1 040 900,00";

по строке "0800 КУЛЬТУРА КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 748 098,38  4 222 697,59  4 116 277,40" цифры "5 748 098,38  4 222 697,59  4 116 277,40" заменить цифрами "6 000 685,43  4 222 697,59  4 116 277,40";

по строке "0801 Культура 5 748 098,38  4 222 697,59  4 116 277,40" цифры "5 748 098,38  4 222 697,59  4 116 277,40" заменить цифрами "6 000 685,43  4 222 697,59  4 116 277,40";

по строке "ВСЕГО:  15 959 995,68  12 429 015,88  12 189 275,69" цифры "15 959 995,68  12 429 015,88  12 189 275,69" заменить цифры  "16 773 582,73  12 429 015,88  12 189 275,69".

Глава  Новогоркинского сельского поселения                                                   А.С. Левин

Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                     Е.В. Муравьева